
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«26» ноября 2023 г. № 234 

с. Репьёвка 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

Репьёвского муниципального 

района от 20.06.2016 № 138 «Об 

утверждении административного 

регламента администрации 

Репьевского муниципального 

района по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных 

категорий спортивных судей в 

порядке, установленном 

Положением о спортивных 

судьях»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Репьёвского муниципального района администрация Репьёвского 

муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального 

района Воронежской области от 20.06.2016 № 138 «Об утверждении 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение 

квалификационных категорий спортивных судей в порядке, установленном 



Положением о спортивных судьях» (далее - Постановление) внести 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2. раздела II административного регламента 

администрации Репьёвского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных 

категорий спортивных судей в порядке, установленном Положением о 

спортивных судьях» (далее - Регламент), утвержденныного Постановлением, 

изложить в следующей редакции. 

«2.2. Орган, предоставляющий муниципальную услугу - 

администрация Репьёвского муниципального района в лице 

уполномоченного органа МКУ «Центр физической культуры и спорта».». 

1.2. Раздел II Регламента, утвержденного Постановлением, дополнить 

пунктом 2.19. следующего содержания: 

«2.19. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах, 

особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному 

принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в 

электронной форме. 

2.19.1. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному 

принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи 

заявлений посредством Единого портала государственных и муниципальных 

услуг (функций) и получения результата муниципальной услуги в 

многофункциональном центре. 

Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и 

прилагаемых документов в форме электронных документов посредством 

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций). 

В этом случае Заявитель авторизуется на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) посредством 

подтвержденной учетной записи в Единой системе идентификации и 

аутентификации, заполняет заявление о предоставлении муниципальной 

услуги с использованием интерактивной формы в электронном виде. 



Заполненное заявление о предоставлении муниципальной услуги 

отправляется Заявителем вместе с прикрепленными электронными образами 

документов, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, в 

Уполномоченный орган. При авторизации в Единой системе идентификации и 

аутентификации заявление о предоставлении муниципальной услуги 

считается подписанным простой электронной подписью Заявителя. 

Результаты предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 

2.3 настоящего Административного регламента, направляются Заявителю в 

личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного 

лица Уполномоченного органа в случае направления заявления посредством 

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций). 

В случае направления заявления посредством Единого портала 

государственных и муниципальных услуг (функций) результат 

предоставления муниципальной услуги также может быть выдан Заявителю на 

бумажном носителе в многофункциональном центре. 

2.19.2. Электронные документы представляются в следующих 

форматах: 

а) xml - для формализованных документов; 

б) doc, docx, odt - для документов с текстовым содержанием, не 

включающим формулы (за исключением документов, указанных в подпункте 

«в» настоящего пункта); 

в) xls, xlsx, ods - для документов, содержащих расчеты; 

г) pdf, jpg, jpeg - для документов с текстовым содержанием, в том числе 

включающих формулы и (или) графические изображения (за исключением 

документов, указанных в подпункте «в» настоящего пункта), а также 

документов с графическим содержанием. 

Допускается формирование электронного документа путем 

сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий 

не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации 



оригинала документа в разрешении 300 - 500 dpi (масштаб 1:1) с 

использованием следующих режимов: 

- «черно-белый» (при отсутствии в документе графических 

изображений и (или) цветного текста); 

- «оттенки серого» (при наличии в документе графических 

изображений, отличных от цветного графического изображения); 

- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в 

документе цветных графических изображений либо цветного текста); 

- сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: 

графической подписи лица, печати, углового штампа бланка; 

- количество файлов должно соответствовать количеству документов, 

каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию. 

Электронные документы должны обеспечивать: 

- возможность идентифицировать документ и количество листов в 

документе; 

- для документов, содержащих структурированные по частям, главам, 

разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по 

оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам. 

Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, 

формируются в виде отдельного электронного документа.». 

3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

         

С.С. Ершов  

 


